
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.82.2016
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 17 czerwca 2016 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji nad projektami uchwał: - zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, - w sprawie upoważnienia 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym i do wydawania decyzji administracyjnych w tych 

sprawach, - zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pszowie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej
w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
(Dz.Urz.Woj.Ślask.2010.258.4052), Uchwały Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 
listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śląsk.2010.258.4053),

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje nad projektami uchwał:

- zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym,

- w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie do prowadzenia
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym i do  wydawania decyzji 
administracyjnych w tych sprawach,

- zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pszowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Świadczeń Społecznych Urzędu Miasta 
Pszów.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. Burmistrz Miasta Katarzyna Sawicka-Mucha

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Konsultacje uchwały odbywają się w trybie Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie 
z dnia 22 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zmienionej Uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady 
Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 2010 r.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr BM.0050.82.2016

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 17 czerwca 2016 r.

Uchwała Nr ………………..

Rady Miejskiej w Pszowie nr

z dnia ………………………

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2016 r. poz. 446) oraz art. 90 m ust. 2 z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z
2016 r. poz. 296)

Rada Miejska w Pszowie

uchwala, co następuje

§ 1

W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Miasta Pszów, stanowiący załącznik do uchwały Nr XLIX/341/2014 Rady Miejskiej w Pszowie z
dnia 29 października 2014 r. wprowadzić następujące zmiany:

1)  § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Terminy wypłaty stypendium szkolnego określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie
w wydanej decyzji uwzględniając formę przyznanego stypendium, o której mowa w ust.2 ;

2)  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pszowie”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Przekazanie spraw związanych z udzielaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym
do Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie spowodowane jest tym, że ośrodek ma większą skuteczność w
zakresie weryfikacji danych dotyczących statusu materialnego wnioskodawców ubiegających się o
przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr BM.0050.82.2016

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 17 czerwca 2016 r.

Uchwała Nr ………………..

Rady Miejskiej w Pszowie nr

z dnia ………………………

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie do prowadzenia
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym i do wydawania decyzji
administracyjnych w tych sprawach

Na podstawie art. 90 m ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(tj. Dz.U. z 2004 r Nr 256 poz. 2572 z póź. zm.), art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z
2016 r. poz. 296)

Rada Miejska w Pszowie

uchwala, co następuje

§ 1

Upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie do prowadzenia postępowań w
sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym i do wydawania decyzji
administracyjnych w tych sprawach.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Wydanie upoważnienia Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie
do prowadzenia postępowań w sprawach pomocy materialnej o charakterze socjalnym stało się konieczne
w związku z przekazaniem zadania do Ośrodka Pomocy Społecznej
w Pszowie.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr BM.0050.82.2016

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 17 czerwca 2016 r.

Uchwała  Nr ………….....

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia………….

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pszowie.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit h, pkt 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r, poz.446) oraz art. 110 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015r. poz. 163 z późn. zmianami);

Rada Miejska w Pszowie

uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XV/97/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 28 grudnia 2011r, wprowadzić następujące zmiany:

- w  § 1 po pkt 15 dodać pkt 16 o brzmieniu:

„16) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zmianami/ - Rozdział 8a.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Uchwalę należy podjąć w związku z powierzeniem Ośrodkowi Pomocy Społecznej
w Pszowie realizacji  zadnia pomoc materialna o charakterze socjalnym wynikająca
z przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty.

Id: 395511DD-5008-4165-8A3B-720D27CE8385. Przyjęty Strona 2




